ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2018 г. N 1477

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 декабря 2018 г. N 1477

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. N 1021 "О

ежемесячной надбавке к должностному окладу за особые условия службы сотрудникам органов

внутренних дел Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 51, ст. 7532; 2018, N 38, ст. 5851) изложить в

следующей редакции:

"3. Перечень должностей сотрудников, при замещении которых выплачивается надбавка, и размеры

надбавки по этим должностям в установленных пределах определяются Министром внутренних дел

Российской Федерации, директором Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации - главнокомандующим войсками национальной гвардии Российской Федерации.".

2. В Правилах обеспечения денежным довольствием сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации, прикомандированных в соответствии с законодательством Российской

Федерации к организациям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2011 г. N 1222 "Об утверждении Правил обеспечения денежным довольствием

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, прикомандированных в соответствии

с законодательством Российской Федерации к организациям" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 429):

а) пункт 4 после слова "сотрудникам" дополнить словами ", за исключением сотрудников, указанных

в пункте 5 настоящих Правил,";

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Выплата денежного довольствия сотрудникам, прикомандированным к общественно-

государственному объединению "Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо",

производится Министерством внутренних дел Российской Федерации, его территориальным

органом или подразделением, в котором сотрудники проходили службу до прикомандирования, за

счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете Министерству

внутренних дел Российской Федерации, в сроки, установленные для выплаты денежного

довольствия сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации.".